島田市平和都市宣言制定委員会 宣言文（案）の

市長への報告について （会議録）

１．日 時 平成26年５月28日（水）午後３時～３時30分

２．場 所 島田市役所 市長応接室

３．出席者 委員10人

４．報 告

◎当日の提出資料について（別添のとおり）

 ・資料１ 制定委員会の経過報告

◎会議報告

１ 開会

   委員より自己紹介

２ 平和都市宣言制定委員会から協議結果報告

   堀内委員長より宣言文案について、市長へ提出された。

 ３ 懇談

   ・染谷市長より各委員へ労いと感謝の言葉があった。

   ・各員から、それぞれ参画できたことの誇り、作成過程の苦労、島田市の宣言

の特色について、それぞれ発言があった。

 ４ 閉会

   ・事務局より、平成26年8月15日開催の島田市平和祈念式典で公表していく予定

であると説明。

資料－1

島田市平和都市宣言制定委員会の経過

≪ 策定までの経過≫

  ・平成 25 年９月 26 日  第１回制定準備委員会開催

               内容：制定スケジュール、市民アンケート内容など

の検討

・平成 25 年 12 月 24 日 第２回制定準備委員会開催
             内容：市民アンケート回収状況報告及びキーワード、

宣言文形式などの検討

・平成 25 年 10 月～11 月 市民アンケート実施

              （7,250 人から意見提出された）

  ・平成 26 年１月 21 日  第１回制定委員会開催

               内容：アンケート調査を基に草案の検討

・平成 26 年２月 24 日  第２回制定委員会開催

               内容：原案作成に向けた調整、

市議会からの意見等の調整

・平成 26 年３月 25 日  第３回制定委員会開催

               内容：原案の作成

  ・平成 26 年 4 月 7 日～5 月 7 日 パブリックコメント募集

                  （20 人から意見提出された）

  ・平成 26 年５月 15 日  第４回制定委員会開催

               内容：パブリックコメント結果との調整

・平成 26 年５月 28 日  市長への宣言案提出（予定）